
BIULETYN INFORMACYJNY • KULTURA • GOSPODARKA • SPOŁECZEŃSTWO

NUMER ISSN 2719-9541

NR 2 (95) / LUTY 2025

WWW.KIELCE.EU
Strona 4

Finał WOŚP w Kielcach
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Oddaj odpady  
do Odrzutowozu
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Remonty na peryferiach

Ze względu na wzrost cen paliw, energii  
i innych kosztów, niezależnych od samorzą-
du, system opłat za odbiór śmieci wymaga 
waloryzacji. Dodatkowe wpływy z tego ty-
tułu zostaną przeznaczone na podniesienie 
jakości świadczonych usług.
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Ogromna inwestycja Targów
Wiosną tego roku rozpoczną się prace budowlane przy 
nowej, ósmej hali Targów Kielce. Dzięki niej powierzchnia 
wystawiennicza zwiększy się o dodatkowe blisko 20 tysięcy 
metrów kwadratowych. Inwestycja ma być gotowa na 
przyszłoroczną edycję MSPO. Strona 3

Od 10 lutego raz w tygodniu po kieleckich 
osiedlach będzie kursował specjalny samo-
chód Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpada-
mi. Mieszkańcy mogą oddać bezpłatnie m.in. 
przeterminowane leki, zużyte baterie, pozo-
stałości farb czy lakierów.
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Pięknie zagraliśmy z Orkiestrą
Wielka Orkiestra Świątecz-

nej Pomocy po raz kolej-
ny zagrała swój finał, a wraz z nią 
1686 sztabów z 93 krajów, w tym 
największy na świecie kielecki 
sztab 262, działający przy redak-
cji „Echa Dnia”. 

Dzięki współpracy Urzędu 
Miasta Kielce, Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego, 
Redakcji „Echa Dnia” oraz galerii 
handlowych „Echo” i „Korona” 
w mieście stanęło kilka scen, 
wspólnie wylicytowaliśmy setki 
fantów, pobiliśmy orkiestrowy re-
kord w tańczeniu poloneza i pu-
ściliśmy „Światełko do nieba”.

Podczas 33. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Kielcach łącznie zebraliśmy  
768 237 zł. To najwyższy wy-
nik w historii. Najwięcej, bo aż  
621 688 zł, zebrali wolontariusze 

w Sztabie 262. W licytacjach tra-
dycyjnie najlepszy był Pałacyk 
Zielińskiego - Dom Środowisk 
Twórczych, gdzie zebrano 82 800 
zł. Tu również padł rekord, za zło-
te serduszko WOŚP nr 520 z 1999 
roku wpłacono aż 10 tys. zł. 

Na sukces kieleckiej zbiórki 
składają się także eSkarbonki 
oraz aukcje na Allegro. Aukcja 
„Zwiedzanie Fabryki Majonezu 
Kieleckiego z prezydentką Kielc - 
Agatą Wojdą” osiągnęła kwotę aż 
4330 zł.  Wciąż licytować można 
również „Średniowiecznego Pun-
ka”, czyli wyjątkową lalkę od Te-
atru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kiel-
cach. Aktualna cena to 560 zł. 
Licytacja trwa do 10 lutego 2025. 

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom Finału WOŚP w Kielcach, 
a szczególnie współorganizato-
rom, mecenasom i partnerom.

© UM  Q Kielczanki i kielczanie pobili rekord WOŚP w tańczeniu poloneza. W zabawie wzięło udział 808 osób.

Spraw, by 1,5% Twojego podatku  
pozostało w naszym mieście
Zbliża się czas rozliczania 

podatku PIT. Każdy z nas 
ma możliwość przekazania 1,5% 
podatku na rzecz organizacji po-
żytku publicznego mających sie-
dzibę na terenie Kielc. To nic nie 
kosztuje, a może zmienić nasze 
miasto.

Już od ponad 20 lat może-
my przekazywać część podat-
ku na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego. To wyjątkowo 
szlachetny gest, który pomaga 
wspierać najbardziej potrze-
bujących. Dane pozyskane 
z Izby Administracji Skarbowej 
świadczą o tym, iż inicjatywa 
przekazywania 1,5% podatku 

sprawdziła się w naszym spo-
łeczeństwie i spełnia pokładane 
w niej oczekiwania. Ma także 
dobry wpływ na rozwój społe-
czeństwa obywatelskiego.

Przekazywane kwoty z roku na 
rok rosną. W 2024 roku organiza-
cje pożytku publicznego wsparło 
136 894 podatników rozlicza-
jących się w Kielcach. Łączna 
kwota podatku przekazana na 
organizacje pożytku publicznego, 
które mają siedzibę w Kielcach 
wyniosła 4 382 658,30 zł. 

Sprawdź wykaz organiza-
cji pożytku publicznego z sie-
dzibą w Kielcach, uprawnionych 
do otrzymania 1,5% podatku 

(zeskanuj kod QR). Został on 
przygotowany na podstawie da-
nych opublikowanych przez Na-
rodowy Instytutu Wolności.

© UM

 Q Na scenie, która stanęła na Rynku, wylicytowano ponad 130 przedmiotów, za kwotę 
ponad 28 tysięcy złotych.

 Q Finał zakończył się tradycyjnym „Światełkiem do nieba”, czyli widowiskowym pokazem 
laserów. 



Kielecka |   3NR 2 (95) - LUTY 2025 Materiał partnera

Na mocy podpisanej umo-
wy, firma Strabag za-

projektuje i wybuduje obiekt 
o powierzchni użytkowej ponad 
15 500 metrów kwadratowych 
w parterze i 3000 na antresoli. 
Prace mają ruszyć wiosną tego 
roku, po największej wystawie 
sezonu – Międzynarodowych 
Targach Techniki Rolniczej.

Faza wstępna przetargu w for-
mule „zaprojektuj i zbuduj” roz-
poczęła się już w sierpniu 2024 
roku. Na ostateczne rozstrzygnię-
cie trzeba było jednak poczekać 
do stycznia.

- Żmudna i bardzo skrupulat-
na procedura pozwoliła dokład-
nie przyjrzeć się każdej ofercie. 
W ostatniej fazie prowadziliśmy 
rozmowy z kilkoma firmami. Je-
steśmy przekonani, że wybrany 
wykonawca rzetelnie wywiąże 
się z zadania. Przed nami inten-
sywny czas, bo równolegle pro-
wadzimy przecież naszą dzia-
łalność wystawienniczą – mówi  
dr Andrzej Mochoń, prezes zarzą-
du Targów Kielce.

PANDEMIA WSTRZYMAŁA 
ROZWÓJ
Targi Kielce do rozbudowy swo-

jej powierzchni wystawienniczej 
przygotowywały się od wielu lat. 
Projekty nowej hali były już goto-
we pod koniec ubiegłej dekady. 
Ze względu na pandemię CO-
VID-19 i lockdowny, które zaha-
mowały rozwój branży targowej, 
plany kieleckiego centrum wy-
stawienniczego również musiały 

zostać zamrożone. Dziś klimat 
dla tego sektora gospodarczego 
całkowicie się zmienił.

- Ciągle brakowało odważnej 
decyzji politycznej. To była jedna 
z pierwszych decyzji, którą podję-
łam bez najmniejszego wahania 
po objęciu urzędu, bo wiem, że 
w Targach Kielce pracują ludzie, 
którzy poradzą sobie nawet z naj-
trudniejszym wyzwaniem – prze-
konuje prezydentka Kielc, Agata 
Wojda.

DUŻA HALA, WIĘKSZA 
PRZESTRZEŃ
Projekt zakłada powstanie 

hali nr 8 i przebudowę hali nr 7. 
Inwestycja obejmie ogromną 
przestrzeń. W miejscu łączenia 
obiektów wybudowane zostaną 
antresole z dodatkowymi miejsca-
mi restauracyjno-kongresowymi 
i widokami na przestrzeń ekspo-
zycyjną. Co ważne, wykonawca 
może korzystać z dokumentacji, 
którą Targi Kielce już posiadają.

Budowla będzie miała 15 me-
trów wysokości, 73 metry szero-
kości oraz łącznie ponad 237 me-
trów długości. Nowa hala zajmie 
17 415,52 metrów kwadratowych, 
z czego powierzchnia użytkowa 
to ponad 15 500. Kolejne 3 000 
metrów kwadratowych będzie do 
dyspozycji uczestników targów 
na antresoli. Powierzchnia ośrod-
ka pod dachem zwiększy się więc 
z 36 tysięcy do ponad 56 tysię-
cy metrów kwadratowych. Koszt 

budowy obiektu to około 100 mi-
lionów złotych.

Prace budowlane rozpoczną 
się w marcu 2025 roku, natomiast 
hala ma być gotowa pod koniec 
lipca 2026, by jako pierwsi mogli 
z niej korzystać wystawcy Mię-
dzynarodowego Salonu Przemy-
słu Obronnego.

TARGI WCIĄŻ POPULARNE
Rozbudowa infrastruktury tar-

gowej konieczna jest ze względu 
na rosnące zainteresowanie firm 
udziałem w targach.

- Już od 2005 roku budujemy do-
datkowe hale tymczasowe na targi 
Agrotech. Ta dodatkowa powierzch-
nia przekraczała nawet 14 tysięcy 
metrów kwadratowych - wyjaśnia 
prezes Andrzej Mochoń. - W ostat-
nich latach podobnie było także 
w przypadku targów z grupy Przemy-
słowej Wiosny i Międzynarodowego 
Salonu Przemysłu Obronnego. Roz-
rastają się kolejne wydarzenia, m.in. 
targi Enex oraz Dach Forum. Ponad-
to, w przypadku MSPO i Agrotechu 
dziś jesteśmy zmuszeni ograniczać 
wynajmowaną powierzchnię, a lista 
rezerwowa jest długa.

Nowy obiekt stanie w miejscu, 
który służył jako plac parkingowy. 
Miejsca dla samochodów Targi Kiel-
ce przygotują na terenie znajdują-
cym się przy ulicy Wystawowej. Ta 
inwestycja jest już w toku. Wystaw-
cy będą mieli także do dyspozycji 
4000 metrów kwadratowych w hali 
tymczasowej, która stanie wzdłuż 
hal 1 i 2.

© UM

Targi Kielce rosną w siłę
Priorytetowa inwestycja Targów Kielce wchodzi w fazę realizacji. Prace związane z budową hali nr 8 rozpoczną się wiosną tego roku. Z nowej 
przestrzeni pierwsi skorzystają wystawcy podczas przyszłorocznej edycji Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego

1 stycznia 2025 r. Miasto Kiel-
ce rozpoczęło realizację pro-

jektu „Urban Lab Kielce – Miasto 
dla Młodych”. 

Urban Lab to przestrzeń „relacji 
i możliwości”, gdzie młodzi ludzie 
mogą się spotykać, uczyć, two-
rzyć, integrować i bawić. To miej-
sce, gdzie każdy głos ma znacze-
nie. Każdy z uczestników znajdzie 
tu inspirację, wsparcie mentorów 
i szansę na realizację swoich pro-
jektów.

Siedziba główna będzie mieścić 
się w samym sercu miasta, przy ul. 
Ignacego Paderewskiego 49/51. 
Aranżacja przestrzeni oraz wy-
posażenie zostaną wykonane we 
współpracy z młodzieżą, m.in. pod-
czas specjalnych warsztatów.

Projekt oferuje szeroki wachlarz 
działań, w tym m.in.: Podcastow-
nię, gdzie można rozwijać umiejęt-
ności dziennikarskie; Urban Cafe, 

miejsce spotkań i rozmów z gość-
mi; Warsztaty kreatywne z projekto-
wania wnętrz, stolarstwa, krawiec-
twa, tkactwa i ceramiki; Akademię 
Młodych Liderów, oferującą szkole-
nia z zakresu liderstwa i wystąpień 
publicznych; Festiwal Młodzieżowy 
Urban Lab, czyli wydarzenie pełne 
koncertów i dyskusji; Hackathon 
Dialogu Społecznego, mający na 
celu wypracowanie innowacyjnych 
rozwiązań dla komunikacji; Mobilny 
punkt konsultacyjny; Nagrodę Mło-
dy Aktywator doceniającą aktyw-
ność społeczną oraz Mikrogranty 
na realizację własnych projektów.

Uczestnicy projektu zostali po-
dzieleni na trzy grupy wiekowe: 
młodzież niepełnoletnią, star-
szą młodzież (studenci i młodzi 

pracownicy) oraz młodych ludzi 
z doświadczeniem zawodowym.

Projekt ma na celu uczynienie 
Kielc miejscem przyjaznym dla 
młodych, gdzie mogą realizować 
swoje pasje i kreatywne pomysły.

Więcej informacji na temat dzia-
łań oraz projektu udzieli kierownik 
Urban Lab Kielce Barbara Biskup – 
telefon kontaktowy 692 291 612 lub 
mail: barbara.biskup@um.kielce.pl

Projekt „Urban Lab - Miasto dla 
Młodych” jest finansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej, w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach PTFE 
2021-2027 (79,71%) oraz budżetu 
państwa (20,29%). Całkowita war-
tość projektu to 4 mln zł. 

© UM

Chcesz zmieniać Kielce? Dołącz do nas!

 Q W związku z budową hali nr 8 zburzona zostanie część hali nr 7. Nowy obiekt ma mieć powierzchnię użytkową 
15,5 tys. m kw. w parterze i 3 tys. m kw. na antresoli.

 Q Chcemy, by Kielce były miejscem, z którego nie chce się wyjeżdżać, 
przyjaznym dla młodych, otwartym na ich pasje i kreatywne działania. 
Razem możemy to zrobić!
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Odrzutowóz przyjedzie  
po niebezpieczne odpady

Szansa na fajne  
place zabaw
Miasto Kielce złożyło wnio-

sek o dofinansowanie do re-
sortowego programu „Aktywne 
Place Zabaw” na modernizację 
placów zabaw przy żłobkach 
samorządowych i jednej filii. 
Projekt o wartości ponad 2 milio-
nów złotych zakłada remont na-
wierzchni, budowę altan i zakup 
nowego, edukacyjnego sprzętu. 
Nowe sprzęty i urządzenia mają 
wspomagać rozwój dzieci pod 
względem kreatywności, ko-
ordynacji wzrokowo-ruchowej, 
logicznego myślenia i koncen-
tracji. Dodatkowo planowany 
jest zakup akcesoriów do zajęć 
na świeżym powietrzu, takich 
jak piłki sensoryczne, chusty 
animacyjne czy obręcze do ćwi-
czeń.

Poznaliśmy grupy  
MŚ U21 w piłce ręcznej
W norweskim Oslo rozloso-

wano grupy Mistrzostw Świata 
w piłce ręcznej do lat 21. Im-
preza w dniach 18-29 czerwca 
odbędzie się w Polsce. Jednym 
z miast-gospodarzy mistrzostw 
są Kielce. Hala Legionów gościć 
będzie drużyny z grup G i H. 
W obiekcie przy ul. Leszka Dro-
gosza rozegrany zostanie także 
Puchar Prezydenta IHF.

Tunezja, Szwajcaria, broniący 
tytułu Niemcy i czwarta przed 
dwoma laty Serbia w grupie G 
oraz Hiszpania, Egipt, Bahrajn 
i Arabia Saudyjska w Grupie 
H. Te reprezentacje rozpoczną 
rywalizację w Mistrzostwach 
Świata U21 w piłce ręcznej 
w Kielcach.

Ważne dla organizacji 
pozarządowych
Przypominamy, że stowarzy-

szenia i fundacje są zobowiąza-
ne w ciągu roku do bieżącego 
informowania Prezydenta Miasta 
Kielce o każdym przypadku wy-
stąpienia w organizacji płatności 
w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość  
10 000 euro, również w drodze 
więcej niż jednej operacji. 

Szczegółowe informacje znaj-
dują się na stronie Urzędu Miasta 
(link w kodzie QR).

© UM

KRÓTKO

W tym roku po raz pierw-
szy specjalny pojazd 

pojawi się na ulicach miasta 10 
lutego. Właścicielem Odrzutowo-
zu i obsługującym zbiórkę jest 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Odpadami w Promniku.

Oznaczony samochód kursu-
je regularnie przez cały rok we-
dług ustalonego harmonogramu. 
Jego zadaniem jest odbieranie 
odpadów, które nie powinny być 
wyrzucone do pojemników stoją-
cych w altanach śmietnikowych. 
Kłopotliwe śmieci mogą oddawać 
tylko mieszkańcy Kielc. Zbiórka 
jest prowadzona bezpłatnie. 

Co możemy oddać?
• świetlówki,
• żarówki rtęciowe,
• termometry rtęciowe,
• zużyte baterie i akumulatory,
• detergenty zawierające sub-

stancje niebezpieczne,
• pojemniki po aerozolach,
• opakowania po środkach 

ochrony roślin (I i II klasy toksycz-
ności), środkach owadobójczych, 
farbach i lakierach,

• pozostałości farb i lakierów 
oraz środków do konserwacji 
i ochrony drewna,

• przeterminowane leki, odpady 
zawierające oleje (filtry olejowe, 
smary techniczne, woski, środki 
konserwacji podłoża).

Odpady powinny posiadać czy-
telną etykietę umożliwiającą ich 

identyfikację i być zapakowane 
w szczelne, nieuszkodzone opa-
kowania.

Do Odrzutowozu przyjmowane 
są wyłącznie odpady wytworzone 
w gospodarstwie domowym.

Czego nie przynosić do Od-
rzutowozu? 

• odpadów zawierających 
azbest,

• odpadów w ilościach i rodza-
jach wskazujących na to, że nie 
pochodzą z gospodarstwa domo-
wego,

• odpadów nieposiadających 
etykiet umożliwiających ich iden-
tyfikację,

• odpadów w opakowaniach 
nieszczelnych lub uszkodzonych,

• odpadów innych niż niebez-
pieczne.

Pracownik obsługujący Od-
rzutowóz ma prawo odmówić 
przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to 
sprzeczne z przepisami prawa 
oraz mogłoby zagrażać zdrowiu 
lub życiu ludzi.

Do Odrzutowozu przyjmowane 
są wyłącznie odpady wytworzone 
w gospodarstwie domowym.

Kiedy i gdzie zaparkuje Od-
rzutowóz?

Odrzutowóz wyjeżdża raz 
w tygodniu i obsługuje kilka miejsc 
w godz. od 14:30 do 20:50. W 2025 
roku po raz pierwszy pojawi się na 
ulicach Kielc 10 lutego. Pierwszy 
przystanek to ul. Szczepaniaka 6. 

Następnie będzie odbierał odpady: 
przy skrzyżowaniu ul. Rajtarskiej 
i Kordeckiego, ul. Paska 10, skrzy-
żowaniu ul. Karskiego z o. Kolum-
bina Tomaszewskiego, skrzyżo-
waniu Grota Roweckiego z płk.  
J. Teligi, ul. Jałowcowej 21, z pętli 
autobusowej na Bukówce, ul. Wrzo-
sowej 9 oraz os. Barwinek 9.

Kolejne wyjazdy Odrzutowozu 
zaplanowano na 17 lutego: ul. 
Klonowa 58, Wichrowe Wzgórze 
36, os. Na Stoku 135b, ul. No-
waka-Jeziorańskiego 45, os. Na 
Stoku 18, os. Na Stoku 17, os. 
Na Stoku 50, os. Na Stoku 79 

oraz skrzyżowanie Chełmońskie-
go i Grottgera. 

Z kolei 24 lutego pojazd odbie-
rze niebezpieczne odpady przy: 
ul. Szczecińskiej 25, Pomorskiej 
71, skrzyżowaniu ul. Pomorskiej 
i Włoszka, ul. Romualda 4, skrzy-
żowaniu ul. Śląskiej i Leszczyń-
skiej, ul. Konopnickiej 7, Norwida 
1 (parking), Kościuszki 50 oraz 
Jarońskich 12. 

Cały harmonogram wyjazdów 
na 2025 rok dostępny jest na stro-
nie www.pgo.kielce.pl (link w ko-
dzie QR). 

© UM

Porozmawiamy o zmianach na placu Wolności
8 lutego o godz. 11 zaprasza-

my mieszkańców Kielc na 
spotkanie na placu Wolności. W tym 
czasie dla dzieciaków odbędą się 
bezpłatne warsztaty w Muzeum Za-
bawek i Zabawy. Przypominamy, że 
do 9 lutego można zgłaszać uwagi 
do koncepcji rewitalizacji placu przez 
internetowy formularz na portalu 
IDEA Kielce.

W sobotę, 8 lutego chcemy spo-
tkać się z kielczankami i kielczana-
mi, by w czasie rozmowy przekazać 
informacje na temat planowanych 
zmian i odpowiedzieć na wszystkie 
pytania. 

Na spotkanie i nietypowy spa-
cer po placu Wolności zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych. W tym 
czasie najmłodszym kielczanom pro-
ponujemy bezpłatne warsztaty w Mu-
zeum Zabawek i Zabawy. Na dwóch 

makietach będzie można zbudować 
wesołe miasteczko. Do realizacji 
swoich pomysłów mali architekci 
użyją m.in. różnego rodzaju klocków 
oraz materiałów z recyklingu. 

Koncepcja zakłada utworzenie na 
placu Wolności trzech stref – repre-
zentacyjnej, wypoczynkowej po stro-
nie północnej z placem zabaw i am-
fiteatrem oraz wypoczynkowej po 
stronie południowej, gdzie zaprojek-
towano fontannę, dużo zieleni i ławki. 

Projekt obejmuje także rewitaliza-
cję: ul. Słowackiego od pl. Wolności 
do ul. Seminaryjskiej, ul. Hipotecznej 
od pl. Wolności do ul. Sienkiewicza 
oraz ul. Ewangelickiej od pl. Wolno-
ści do ul. S. Moniuszki.  

Zachęcamy do zgłaszania uwag 
i opinii przez formularz dostępny na 
stronie www.konsultacje.kielce.eu.  

© UM
 Q 8 lutego zapraszamy na spotkanie na placu Wolności. W tym czasie dla 

dzieciaków odbędą się bezpłatne warsztaty w Muzeum Zabawek i Zabawy.

Do specjalnego pojazdu mieszkańcy Kielc mogą bezpłatnie oddawać m.in. przeterminowane leki, termometry  
i żarówki rtęciowe, zużyte baterie i akumulatory czy pozostałości farb i lakierów

 Q Sprawdź, kiedy Odrzutowóz przyjedzie na 
Twoje osiedle i zadbaj o środowisko.
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Remontujemy ulice na peryferiach
Prace drogowe trwają na ulicy Karczunek i alei Górników Staszicowskich. Wkrótce drogowcy rozpoczną modernizację trzech kolejnych ulic: 
Młodej, Sukowskiej i Wydryńskiej. Dzięki inwestycji poprawi się bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg i dostępność komunikacyjna

Pięć ulic zostanie wyremon-
towanych w ramach pro-

jektu „Wzmocnienie potencjału 
terenów peryferyjnych poprzez 
budowę i modernizację układu 
drogowego miasta Kielce”.

Miasto Kielce na inwestycję 
pozyskało dofinansowanie z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
– Polski Ład w wysokości ponad 
29 mln zł. Całkowita wartość pro-
jektu to 31,5 mln zł. Prace mają 
się zakończyć w drugiej połowie 
października 2026 roku.

GDZIE JUŻ PRACUJĄ 
DROGOWCY?
Pod koniec stycznia rozpoczę-

ła się przebudowa al. Górników 

Staszicowskich, od ul. Pańskiej 
do skrzyżowania z ul. Fabryczną. 
W pierwszej kolejności realizowa-
ne są prace na wschodniej nitce 
alei związane z rozbiórką krawęż-
ników oraz wykonaniem wpustów 
wraz z przyłączeniem do studni. 
Dodatkowo ułożone zostanie 
nowe okablowanie oświetlenia 
ulicznego. Rozbudowa poprawi 
dojazd do szkoły podstawowej, 
firm usługowych i zabudowy jed-
norodzinnej.

Jeszcze w grudniu ubiegłego 
roku ruszyły roboty na ul. Kar-
czunek. Na początek wykonaw-
ca zajął się pracami związanymi 
z budową sieci wodociągowej 
oraz sanitarnej. Remont pozwoli 

na połączenie dwóch głów-
nych ulic: Witosa i Warszaw-
skiej. Dzięki temu powstanie 
bezpieczny dojazd do posesji 
oraz przejazd między osiedlami 
mieszkalnymi.

WKRÓTCE KOLEJNE 
REMONTY
W ramach tego samego zada-

nia wyremontowane zostaną tak-
że ulice: Młoda, Sukowska oraz 
Wydryńska. Wykonawca, firma 
TRAKT, planuje rozpoczęcie prac 
do końca I kwartału tego roku. 

Na ulicy Młodej, od ul. Ja-
giellońskiej do ul. Mielczarskie-
go wybudowana zostanie dro-
ga, chodniki, zjazdy, miejsca 

postojowe, przebudowane będą 
sieci. Remont zapewni nowy do-
jazd do Urzędu Miasta, uporząd-
kuje przestrzeń publiczną w za-
budowanym terenie i usprawni 
obsługę komunikacyjną tej czę-
ści Kielc. 

Prace na ulicy Sukowskiej 
podzielone zostały na 2 etapy. 
Pierwszy obejmie rozbudowę ul. 
Sukowskiej od skrzyżowania z ul. 
Łanową do posesji nr 40. Plano-
wane są: budowa nowej jezdni, 
zatok autobusowych, zjazdów, 
chodników, ciągów pieszo-rowe-
rowych, a także rozbudowa ka-
nalizacji deszczowej. Drugi etap 
dotyczy ul. Sukowskiej od pose-
sji nr 40 do granic miasta, gdzie 

przede wszystkim przewidziano 
remont konstrukcji nawierzchni 
jezdni. Rozbudowa poprawi po-
łączenie z sąsiednią gminą Mo-
rawica i pozwoli na uzbrojenie 
terenu w nową infrastrukturę.

Ostatnią z pięciu ulic remonto-
wanych w projekcie jest ul. Wy-
dryńska, od ul. Napękowskiej do 
łącznika do ul. Sandomierskiej 
(II etap). Najważniejsze prace 
związane będą z budową nowej 
jezdni wraz ze skrzyżowaniem 
z ul. Napękowską oraz budową 
chodników dla pieszych po obu 
stronach jezdni. Dzięki inwestycji 
poprawi się dostępność komuni-
kacyjna dla mieszkańców. 

© UM

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami oraz dla opiekunów
Do 21 lutego przyjmowane 

będą wnioski rekrutacyj-
ne do projektu „RUSZ – Rozwój 
Usług Społeczno-Zdrowotnych 
dla mieszkańców Gminy Kielce”. 
Dotychczasowe usługi społeczne 
zostaną wzmocnione o dodatko-
we usługi opieki długotermino-
wej, specjalistyczne usługi opie-
kuńcze dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i niepełnospraw-
nością intelektualną oraz usługi 
asystenckie dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Miejski Ośrodek Pomocy Ro-
dzinie zaprasza do udziału w pro-
jekcie osoby pełnoletnie, od 18 
roku życia, przebywające, za-
mieszkałe, pracujące w Kielcach, 
w tym:

• osoby wymagające wspar-
cia w codziennym funkcjonowa-
niu, które potrzebują usług asy-
stenckich, opiekuńczych, usług 

zdrowotnych o charakterze dia-
gnostycznym i profilaktycznym,

• opiekunów faktycznych osób 
wymagających pomocy w co-
dziennym funkcjonowaniu, którzy 
potrzebują wsparcia w zakresie 
usługi wytchnieniowej i usług te-
rapeutyczno-psychologicznych,

• osoby z zaburzeniami de-
mentywnymi, w tym z chorobą Al-
zheimera, korzystające ze wspar-
cia w Filii Ośrodka Wsparcia 
Dziennego dla Osób Chorych na 
Alzheimera w Kielcach, przy ul. 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego 53,

• pracowników MOPR zatrud-
nionych na podstawie umowy 
o pracę, realizujących usługi spo-
łeczne, w tym usługi opieki długo-
terminowej.

Pierwszeństwo udziału w pro-
jekcie mają osoby, które miesz-
kają w Kielcach, na obszarach 
o ograniczonym dostępie do 

usług społecznych i zdrowotnych.
Wypełnione i podpisane doku-

menty rekrutacyjne należy skła-
dać do 21.02.2025 r.:

• w Dziale Usług MOPR Kielce, 
ul. Studzienna 2, pokój nr 34, 36,

• w Punkcie Informacyjnym zlo-
kalizowanym w siedzibie MOPR, 
Kielce, ul. Studzienna 2, parter 
budynku,

• wysłać pocztą na adres: Miej-
ski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Kielcach, Dział Usług, ul. Stu-
dzienna 2, 25-544 Kielce.

Szczegółowe informacje 
o projekcie oraz formularze zgło-
szeniowe wraz z załącznikami 
dostępne są w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Rodzinie w: Dziale 
Usług, Biurze Projektu, Rejonach 
Opiekuńczych, Klubach Seniora, 
Filii Ośrodka Wsparcia Dzien-
nego dla Osób Chorych na Al-
zheimera przy ul. Jana Nowaka 

Jeziorańskiego 53 oraz na stronie 
www.mopr.kielce.pl. 

Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus.

© UM

 Q Na alei Górników Staszicowskich wybudowana zostanie m.in. nowa konstrukcja jezdni, chodniki 
po obu stronach oraz zatoki i perony autobusowe. 

 Q Osoby zainteresowane udziałem w projekcie mogą składać wnioski do  
21 lutego w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie.

 Q Remont ul. Karczunek poprawi bezpieczeństwo i komfort wszystkich użytkowników drogi.  Zanim 
powstanie jezdnia wykonana zostanie kanalizacja.
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Walentynki z premierą

Reklama

Tego w naszym mieście już 
dawno nie było! Zespół 

Fisz Emade Tworzywo świętuje 
swoje ćwierćwiecze nową płytą, 
zatytułowaną – czego można się 
spodziewać – „25”. Krążek poja-
wi się na rynku 14 lutego i tego 
dnia zespół rozpocznie trasę 
koncertem w Kieleckim Centrum 
Kultury. 

25 lat temu zespół Piotra 
i Bartosza, braci Waglewskich, 
wydał swoją debiutancką płytę 
„Polepione dźwięki”. Ten krążek 
zmienił na zawsze oblicze pol-
skiego hip-hopu. Debiut Fisza 
jako solowego rapera to mie-
szanka mocnego klasyczne-
go bitu, jazzowych smaczków 
i dźwięków wielkomiejskiego ży-
cia.  Równie ważne są teksty. To 
nie bunt niezadowolonych z ży-
cia i wkurzonych na świat mło-
dych ludzi. To prawdziwa liryka 
i zabawa słowem. Trafna analiza 
otaczającego świata, wiele pytań 
o przyszłość napisanych przez 
doskonale władającego językiem 
polskim autora.  

Nic dziwnego, że Waglew-
scy postanowili uczcić jubile-
usz nowym krążkiem.  Album 
„25” zapowiedział singiel „Nie-
moc”.  To opowieść o pierwszych 

zespołach i przyjaźniach, bez 
których nie byłoby pewnie tej już 
dzisiaj klasycznej płyty. Fisz opo-
wiada w nim o czasach pierwszej 
klasy liceum, czyli powstania 
pierwszego koncertującego ze-
społu - Five KINDS OF happi-
ness.

Teledysk do utworu zawiera 
archiwalne nagranie VHS jed-
nego z pierwszych koncertów 
braci w klubie Remont w 1993 
roku. Całość jest zaś poświęco-
na pamięci gitarzysty i dobrego 
kolegi chłopaków z tego okresu 
- Darka Kaczora Świątka, który 
zginął tragicznie w nie do końca 
jasnych okolicznościach.

Jak brzmi „25”? Czy to tylko 
nostalgia i tęsknota za młodo-
ścią? A może kolejna nowa ja-
kość na polskiej scenie muzycz-
nej? Po Fisz Emade Tworzywo 
można spodziewać się bardzo 
dużo. To mieszkańcy naszego 
miasta będą mieli szansę usły-
szeć nowe kompozycje w wer-
sji koncertowej jako pierwsi. To 
właśnie na Dużej Scenie KCK 
„25” stanie się w pełni publiczna. 
Chcecie się przekonać? Wystar-
czy kupić bilety.

© KCK

Fisz Emade Tworzywo
14 lutego, godz.  20
Duża Scena KCK
Bilety kosztują 80-100 zł
Można je kupić w kasie KCK 
i na kck.bilety24.pl

GDZIE I KIEDY?

Ludwik Hirszfeld - wielki, 
niezapomniany lekarz
Ma swój pomnik w Serbii, 

a jeden z tamtejszych re-
stauratorów do dziś nie bierze za-
płaty od Polaków, którzy goszczą 
w jego lokalu. Polak żydowskiego 
pochodzenia Ludwik Hirschfeld 
znany jest obecnie głównie hi-
storykom i lekarzom, choć każdy 
z nas korzysta z jego odkryć. 

To on opisał zasady dziedzicze-
nia krwi, a grupy nazwał O, A, B 
i AB. Tę terminologię cały świat 
przyjął w 1929 roku. Hirschfeld 
zajął się także czynnikiem Rh 
i związanym z nim konfliktem se-
rologicznym, istotnym dla prawi-
dłowego rozwoju ciąży i płodu. Za 
to drugie osiągnięcie był nawet 
nominowany do Nagrody Nobla 
w 1950 roku.

Skąd więc miłość Serbów? 
Podczas I wojny światowej opa-
nował w tym kraju epidemię ty-
fusu plamistego, dezynfekując 
wszystko siarką. Potem w labo-
ratorium we Włoszech wypro-
dukował szczepionkę przeciwko 
tyfusowi i cholerze, którą podano 
110 tysiącom serbskich żołnierzy. 

Te i inne ciekawostki o polskim 
lekarzu poznacie oglądając film 
„Mensch”, który zdobył głów-
ną nagrodę na ubiegłorocznym 

festiwalu Nurt. Reżyser dokumen-
tu, Paweł Wysoczański będzie 
gościem projekcji i z przyjemno-
ścią odpowie na pytania widzów.

© KCK

„Mensch” – pokaz i spotkanie 
z reżyserem
7 lutego, godz. 18
Mała Scena KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?
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Znaleźć piękno w brzydocie. 
Nowa wystawa w Galerii Winda

Maluję niedoskonałość, bo od zawsze jest ze mną – mówi malarz Bartłomiej Radosz. Prawie 30 prac utalentowanego artysty,  
absolwenta kieleckiego Plastyka, będzie można od 14 lutego oglądać w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”. Nie można tego przegapić

Wystawa nosi intrygujący 
tytuł „Uwielbiać mięso. 

Ludzka materia”. To kilkadzie-
siąt obrazów olejnych i kolaży 
pokazujących zdeformowane, 
ale na swój sposób fascynują-
ce sylwetki i portrety ludzi. 

To nowe prace Radosza. 
W 2023 roku był finalistą biel-
skiego Biennale Malarstwa, po-
tem miał dużą indywidualną wy-
stawę w Łodzi, na której sprzedał 
wszystkie swoje obrazy. 

ZE SZPITALA NA PŁÓTNO
Niespełna 40-letni artysta tak 

podsumowuje swoją twórczość: 
- W malarstwie zawsze inte-
resowała mnie brzydota i bio-
logiczne aspekty zachodzące 
w ciele człowieka. Inspiracją do 
obrazów są moje własne do-
świadczenia, które gromadziłem 
lecząc się w szpitalach derma-
tologicznych. Nigdy nie dążyłem 
do tego, by obrazy pełniły funk-
cję dekoracyjną, tylko aby najle-
piej oddawały jak choroba i ból 
fizyczny obciążają i wpływają na 
psychikę. 

CZYM JEST PIĘKNO?
- Malując na pierwszy rzut oka 

wręcz odpychające kreatury, Ra-
dosz stawia pytania o definicję 
piękna. A ta – przecież wiemy 
– zmieniała się na przestrzeni 

wieków. Dziś w dobie internetu 
to, co ładne, zyskuje na wartości, 
choćby nie niosło za sobą nicze-
go więcej, było tylko wydmuszką 
- komentuje wicedyrektor KCK 
Artur Wijata.  – Z kolei każda bli-
zna, rana odstrasza, stygmatyzu-
je, zniechęca do kontaktu. Czy 
słusznie? W pogoni za ideałem 
prosto spod chirurgicznego skal-
pela tracimy z oczu to, co praw-
dziwe: czasami bolesne, nieod-
wracalne, tragiczne. A przecież 
to też część człowieczeństwa. 
Dzięki artystom takim jak Bar-
tłomiej Radosz możemy sobie 
o tym przypomnieć – dodaje.

PLASTYKA BRZYDOTY
Inspiracją do prac stały się dla 

Radosza operacje plastyczne 
i skalpel, który w niewidoczny 
sposób podnosi, wyszczupla, 
powiększa to, co niedoskonałe. 
W przypadku dzieł artysty, ten 
skalpel, a raczej pędzel, tworzy 
nowe kompozycje, odczłowie-
cza, utrudnia identyfikację tego, 
co jest na obrazie, dokładając, 
odejmując, wszczepiając orga-
ny wewnętrzne  w nienależne im 
miejsca. Czy powstają portrety 
piękne czy brzydkie? – to dla 
Radosza kwestia tylko kontekstu 
kulturowego i wrażliwości. 

Bartłomiej Radosz będzie go-
ściem wernisażu wystawy. Ten 

odbędzie się 14 lutego o godzinie 
18 w Galerii Sztuki Współczesnej 
Winda. Wystawę „Uwielbiać mię-
so. Ludzka materia” będzie moż-
na oglądać do 30 marca.

© KCK

 Q Marta Kuligowska w studiu TVN24.

Urodził się w 1988 roku, absolwent krakowskiej Akademii Sztuk Pięk-
nych. Dyplom z malarstwa pod kierunkiem prof. Zbigniewa Sprychy. 
Mieszka i pracuje w Krakowie. Zajmuje się malarstwem olejnym i ko-
lażem. Finalista Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2023. Uczestnik 
kilkunastu wystaw zbiorowych i autor ośmiu indywidualnych. 

Bartłomiej Radosz

Z telewizji TVN do Salonu Kobiet
Chciała być reżyserką, ale 

uznała, że ma za mało talen-
tu. Wybrała więc produkcję filmową 
i telewizyjną. Potem zaczęła pra-
cę w radiu Pogoda, a jej niski głos 
oczarował widzów. Teraz może się 
pochwalić już 20-letnim doświadcze-
niem w pracy w telewizji TVN. Marta 
Kuligowska będzie gościnią kolejne-
go Salonu Kobiet w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda”.

Telewizyjne początki nie były 
usłane różami.  Na castingu na 
prezentera „Superwizjera” stacji 
TVN24 zestresowała się, a potem 
zemdlała. Mimo to udało jej się. 

Teraz należy do grona najbardziej 
znanych dziennikarek stacji. Po-
ranne pasmo w programie TVN24 
prowadziła jako pierwsza kobieta 
w historii. Kuligowska uwielbia ad-
renalinę i niewiadomą, jaką zapew-
nia jej praca w telewizji. Nie narzeka 
w niej na nudę i rutynę.

Prywatnie jest mamą dorosłych 
bliźniąt: Heleny i Franciszka. Swoje 
doświadczenia w byciu mamą ma-
luchów opisała w książce „Bliźnięta 
atakują!”. Wolny czas spędza na 
działce, uwielbia podróże i sport. 
Uprawia  jogging i jazdę na nartach.  
Kocha wyjścia do teatru czy kina oraz 

dobre książki. Bierze udział w ak-
cjach społecznych i charytatywnych. 

Jaka jest poza studiem? Czym ze-
chce się podzielić z gośćmi spotka-
nia? Przekonajcie się sami. Salon Ko-
biet poprowadzi Magdalena Fudala. 

Salon Kobiet: Marta Kuligowska
23 lutego, godz. 17
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Winda”
Bilety po 35 zł można kupić  
w kasie KCK i na kck.bilety24.pl

GDZIE I KIEDY?

 Q Te prace Radosza zobaczycie 
m.in. na wystawie w „Windzie”.
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Odważne połączenia brzmień, niezapomniane przeżycia i repertuar bliski zarówno najmłodszym, jak i dorosłym odbiorcom muzyki.  
Tak zapowiada się najbliższy miesiąc w kieleckim Domu Środowisk Twórczych

Koncertowy luty w Pałacyku
W siną dal z zespołem 

Babsztyl, koncert Ro-
berta Kasprzyckiego, zespołu 
Flawless, Gurgul Band. Na do-
datek „Herbert Kameralnie”, 
czyli wyjątkowy program mu-
zyczny złożony z utworów stwo-
rzonych do wierszy Zbigniewa 
Herberta, wykonywanych przez 
Czesława Mozila, Sonos Kwar-
tet oraz autora aranżacji – Miło-
sza Wośko. To wszystko czeka 
na publiczność Domu Środo-
wisk Twórczych w lutym.

Zespół Babsztyl powstał 
w 1977 r. Muzyka zespołu utrzy-
mana jest w konwencji pop rock 
i country. Babsztyl ma wierną 
publiczność. Zespół był gwiazdą 
wielu Pikników Country w Mrą-
gowie. Brał także udział w pro-
gramach telewizyjnych: „Wideo-
teka dorosłego człowieka”, „Od 
przedszkola do Opola”, „Szansa 
na sukces”, „The Voice of Po-
land” czy „Must Be The Music”,  
w których udowodnił, że repertu-
ar Babsztyla bliski jest zarówno 
najmłodszym, jak i dorosłym od-
biorcom muzyki. 

„W siną dal z zespołem Babsztyl” 
Piątek, 7 lutego 2025 r. o godz. 19
Bilety w cenie 40 zł do nabycia 
w kasie Pałacyku Zielińskiego 
oraz online. 

Robert Kasprzycki jest arty-
stą wszechstronnym – śpiewał 
piosenki Okudżawy, Cohena 

i Brassensa, pisał ballady, recen-
zje i felietony, tłumaczył Door-
sów, grał grunge na festiwalach 
rockowych, zakładał kapele i ka-
barety. Swego czasu bardzo in-
tensywnie współpracował z gru-
pą folkową Carrantuohill, a wraz 
z Januszem Radkiem tworzył 
duet Radek–Kasprzycki, stano-
wiący zręby krakowskiego Ni-Ka-
baretu Zielone Szkiełko. Artysta 
zawsze gra na sto procent, a me-
lanż słownej woltyżerki, muzycz-
nych żartów, inteligentnych pro-
wokacji, zabaw z publicznością 
i solidnego grania, sprawiają, że 
jego koncerty stają się niezapo-
mnianym przeżyciem.

Robert Kasprzycki „Zapiszę śniegiem 
w kominie” 
Niedziela, 9 lutego 2025 r. o godz. 17
Bilety w cenie 30 zł do nabycia 
w kasie placówki oraz online.

Zespół Flawless działa na 
scenie muzycznej od 2017 roku. 
Tworzą go artyści związani z re-
gionem świętokrzyskim: prowa-
dzące lekcje i warsztaty wokalne, 
nagradzane na wielu konkursach 
Daria Kierońska oraz Weronika 
Nowak, którym na instrumentach 
wtórują Wojciech Banasik i Piotr 
Sitkowski. Z ich zamiłowania do 
ballad i współczesnych brzmień 
rodzą się pełne pasji, nostalgicz-
ne interpretacje utworów. Grupa 
jest laureatem konkursu „Twoje 5 
minut RMF FM”.

Flawless (nie)romantycznie
Piątek, 14 lutego 2025 r. o godz. 18
Bilety w cenie 20 zł do nabycia 
w kasie placówki oraz online.

Koncert „Herbert Kameralnie” to 
program złożony z utworów stwo-
rzonych do wierszy Zbigniewa 
Herberta, wykonywanych przez 
Czesława Mozila, Sonos Kwar-
tet oraz autora aranżacji – Miło-
sza Wośko. Wśród tytułów, które 

można będzie usłyszeć, znajdą 
się m.in. „Pan Cogito o Cnocie”, 
„Śmierć Lwa” i „Przysięga”. Wier-
sze Herberta – mające zazwyczaj 
postać wiersza białego – inspirują 
do rozbudowanych form, nietypo-
wych rozwiązań kompozycyjnych 
i aranżacyjnych, co powoduje, 
że mamy do czynienia z przed-
sięwzięciem na granicy teatru. 
Wrażliwość i estetyka muzyczna 
Czesława znakomicie wpisuje 

się w tę formułę, a kwartet Sonos 
daje wiele ilustracyjnych i wyrazo-
wych możliwości.

Czesław Mozil/Miłosz 
Wośko/Sonos Kwartet - Herbert 
Kameralnie 
Niedziela, 16 lutego 2025 r. 
o godz. 17. 
Bilety w cenie 50 zł do nabycia 
w kasie placówki oraz online.

Muzyka Gurgul Band może 
przywoływać skojarzenia ze 
współczesnym nurtem jazzu 
skandynawskiego, jednak po-
przez unikatowe instrumentarium 
i podejście do formy wymyka się 
ona utartym schematom i jed-
noznacznym klasyfikacjom. Do-
minującą jej cechą jest szeroki 
przekrój stylistyczny, stanowiący 
fuzję jazzu, worldmusic, a miej-
scami także rocka progresyw-
nego. W skład formacji wchodzi 
czterech muzyków, absolwentów 
krakowskiej i katowickiej akade-
mii muzycznej: Mateusz Gurgul 
– akordeon, Krystian Jaworz – 
fortepian, Paweł Kluba – gitara 
basowa oraz Michał Peiker – per-
kusja.

GURGUL BAND – akordeon 
i trio jazzowe 
Niedziela, 23 lutego 2025 r. o godz. 17
Bilety w cenie 30 zł do nabycia 
w kasie placówki oraz online.
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Teatr im. Stefana Żerom-
skiego w Kielcach zapra-

sza osoby w każdym wieku na  
wyjątkowe wydarzenie, którego 
celem jest propagowanie kultury 
fizycznej oraz dbanie o zdrowie 
w przestrzeniach innych niż sale 
gimnastyczne czy kluby fitness. 
„Walentynkowa joga w Teatrze 
im. Stefana Żeromskiego” to po-
łączenie świata rekreacji rucho-
wej ze światem sztuki i kultury.

Podczas lekcji jogi, prowadzo-
nej przez Magdalenę Piasecką, 
aktorka Teatru Anna Antoniewicz 
przeczyta wiersze o tematyce mi-
łości, idealnie wpisujące się w wa-
lentynkowy charakter wydarzenia. 
Po zakończeniu jogi uczestnicy 
zostaną zaproszeni do kręgu, aby 
podzielić się swoimi refleksjami 
i doświadczeniami. Całość wyda-
rzenia uświetni elegancka muzyka 

na żywo, grana przez DJ-a Toma-
sza Dudka – dziennikarza radio-
wego i pasjonata muzyki.

Uczestnicy i uczestniczki wyda-
rzenia proszeni są o zabranie ze 
sobą własnej maty i małego koca, 
butelki z wodą i wygodnego stroju 
do ćwiczeń. 

Joga w Teatrze Żeromskiego 
Niedziela, 16 lutego 2025,  
w godz. 10-11.30
Miejsce: Foyer Dużej Sceny.
Koszt: 20 zł. 
Zapisy tel. 41-344-75-00.

GDZIE I KIEDY?

Dom Kultury „Zameczek” 
zaprasza na wystawę 

Edyty Drogosz pt. „Ekologiczna 
Miłość”.  

Podczas wydarzenia artystka 
zaprezentuje lampki, pudełecz-
ka i przedmioty codziennego 
użytku wykonane techniką de-
coupage. Będzie to ciekawe po-
łączenie upcyklingu z solarnym 
oświetleniem, inspirowane mi-
łością do świata przyrody i mu-
zyki. 

- Technika ta daje niesamo-
wite efekty i pozwala zwykły 
przedmiot przeobrazić w praw-
dziwe cudeńko. Chciałabym 
wszystkich zainteresować de-
coupagem, to wspaniała pasja,  
sposób na stres i kreatywne 
tworzenie rękodzieła – zachęca 
autorka Edyta Drogosz.

© UM

„Ekologiczna miłość”  
w „Zameczku”

Walentynkowa joga  
w Teatrze Żeromskiego 

Wernisaż „Ekologiczna Miłość”
Dom Kultury „Zameczek”.
Piątek, 14 lutego godz. 18.
Galeria Art-Styl. Wstęp wolny.

GDZIE I KIEDY?

 Q Czesław Mozil muzycznie zinterpretuje wiersze Zbigniewa Herberta.
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